הסיפור
שליסיפור מעורך השראה
לשולחן השבת"לכשיפוצו
מעיינותיך חוצה"
הרב שלום ג'ייקובסון

עד לשנות תש"ל (1970) המאוחרות, ספר התניא, ספר היסוד של חסידות חב"ד, הודפס בפחות ממאה מהדורות מאז יצא לאור לראשונה בשנת תקנ"ז (1796) על ידי מחברו, אדמו"ר הזקן, רבי שניאור זלמן מליאדי. אולם בסוף שנת תשל"ח (1978), השיק הרבי מבצע מיוחד להדפסת התניא, כשהוא מכריז כי רצונו שהספר יודפס בכל מדינה שבה טרם הודפס. מאז יצאו לאור כבר 7530 מהדורות, וברוך ה', עוד היד נטויה.

המטרה העיקרית בהדפסת התניא, כפי שהסביר זאת הרבי בשעתו, היא לזרז את ביאת המשיח על ידי "הפצת המעיינות [- מעיינות תורת החסידות] חוצה", כפתגמו הידוע של הבעל שם טוב.

הייתי משנה את התאריך ואת המיקום של כל הדפסה, ומסדר את הכול כך שאפילו מדפיס זר, שלא ידע לקרוא עברית, יוכל לבצע את העבודה.

כיום, עם תקשורת המחשבים והתוכנות החדשות שקיימות, אפשר לעשות את כל זה בקלות באמצעות קובץ סגור ודואר אלקטרוני. אך בשעתו, נאלצתי לרוץ לסניף הדואר ולשלוח את גיליונות ההדפסה בדואר מהיר.

בשנת תשמ"ג (1983), פלש צבא ארה"ב לגרנדה כדי לשחרר את מדינת האי מהשליטה הקובנית הקומוניסטית. כשהגיע חנוכה, ביקש הצבא מקצין הדת החב"די, הקולונל יעקב גולדשטיין, שיארגן תפילה וטקס הדלקת נרות עבור החיילים היהודים המשרתים שם. הרבי הורה לו להדפיס תניא בגרנדה.

קולונל גולדשטיין הצליח לעשות שתי הדפסות, אחת בבית דפוס מקומי, ועוד אחת באמצעות הצבא.

כאשר הבחין בתניא הצבאי המונח על שולחנו של הרבי הוא הגיב בתדהמה. הרבי חיך ואמר, "גם לי יש צבא". משניתנה הפקודה, צבא הרבי התגייס ודאג להדפסת התניא בכל מקום ומקום.

הרב שלום גייקובסון היה חבר ב"ועד להפצת שיחות", הממונה על תמלול ופרסום שיחותיו של הרבי, ובמשך שנים ארוכות דאג להדפסת תניא בכל רחבי העולם. הוא רואיין בחודש מרחשון תשפ"א (2020), תשעה חודשים לפני פטירתו בחודש מנחם אב תשפ"א (2021).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שלי מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויובד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< **תשי"ב (1951)** — בהתוועדות, עורר הרבי על אודות חובת תלמידי הישיבה להקדיש מזמנם לטובת הזולת, ובפרט בהפצת מעיינות החסידות, אך הדגיש שאסור שעניין זה יבוא על חשבון סדרי הלימוד. בהמשך העיר הרבי, שלאחרונה ביקש מהנהלת הישיבה למסור לו את רשימת התלמידים המדייקים בשמירת הזמנים, "ולעת עתה אין המצב משיבי רצון". הרבי הודיע, "בעוד עשרה ימים אבקש שוב את רשימת התלמידים, ותקוותי לקבל בשורות משמחות יותר". עוד הדגיש, שרשימת התלמידים שיקבל בעוד עשרה ימים תהיה נוגעת לעניין מסוים, ו"לכן הנני מודיע על כך מראש, כדי שלא יהיו אחר כך טענות שאילו ידעו היו מתנהגים אחרת". כעבור עשרה ימים חילק הרבי מטבע דולר בתור דמי חנוכה רק לאלו ששמרו על זמני הסדרים.¹ י"ט בכסלו

< **תנש"א (1990)** — לרגל י"ט בכסלו, חג הגאולה של אדמו"ר הזקן ממאסרו ברוסיה הצארית בשנת תקנ"ט (1798), עמד הרבי אחרי תפילת ערבית במשך כארבע שעות וחילק לקהל הרב מהדורה מיוחדת של ספר התניא, חיבורו המפורסם של אדמו"ר הזקן. י"ט בכסלו

בסיוע חברי

THE JEM FOUNDATION

ואתה תצוה...